
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 801/25: “AFFIDAMENTO 
PROCEDURA DI GARA, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO SU PIATTAFORMA SINTEL, 
PER LA FORNITURA SETTENNALE DI REAGENTI E RELATIVO 
MATERIALE DI CONSUMO DA UTILIZZARSI SUI SISTEMI 
ANALITICI LIAISON XL E XL LAS. CIG B6A95412A1.”

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 4

Il Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con determinazione  n. 801 del 13/06/2025 del Direttore della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici, si è provveduto all’affidamento della fornitura settennale di 
reagenti e relativo materiale di consumo da utilizzarsi sui sistemi analitici LIAISON XL e XL 
LAS;

Considerato che:

 conformemente alle indicazioni delle Strutture coinvolte, al punto 3) del dispositivo del 
medesimo provvedimento, l’onere di spesa è stato erroneamente imputato 
all’autorizzazione n. 1 di competenza della S.O.C. Farmacia, anziché all’autorizzazione 
n. 3, afferente alla S.O.C. Direzione Sanitaria dei presidi ospedalieri di Verbania e 
Domodossola;

 tale errore ha determinato un’erronea nomina dell’ausiliario del D.E.C., individuato. Al 
punto 6) del dispositivo, nel Direttore della S.O.C. Farmacia anziché nel Direttore della 
S.O.C. Direzione Sanitaria dei presidi ospedalieri di Verbania e Domodossola;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rettifica della determinazione n. 801/25;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

DETERMINA

1) di rettificare la determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi informatici n. 
801 del 13/06/2025, con riferimento all’autorizzazione di imputazione dell’onere di 
spesa, procedendo alla modifica dei contenuti del punto 3) del dispositivo che così 
viene aggiornato:
… omissis 
3) “di stabilire che, l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del 

presente provvedimento ammonta ad €. 1.208.900,00 Iva esclusa, pari ad €. 
1.474.858,00 Iva 22% inclusa e trova imputazione nelle sotto indicate 
autorizzazioni:
Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 29 €. 122.904,83

Conto Economico Esercizi dal 2026 al 2031
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 29 €. 210.694,00 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 4

Conto Economico Esercizio 2032
conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 29 €. 87.789,17”

omissis …

2) di modificare, altresì, il punto 8) del dispositivo come segue:
… omissis
6) “di nominare, altresì, quale ausiliario del D.E.C., il Direttore della S.O.C. Direzione 

Sanitaria dei presidi ospedalieri di Verbania e Domodossola, Dott.ssa Orietta Ossola, 
con funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della 
fornitura;

omissis …”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-06-24T10:38:52+0000
	Andrea Chiodi




